REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos
Deputados,

Requeremos nos termos do artigo 155 do Regimento Interno,
urgência para apreciação do Projeto De Decreto Legislativo
Nº 2.228, de 2002, da Comissão de Relações Exteriores e de
Defesa Nacional, que aprova o texto do Acordo sobre
Cooperação Financeira para a Execução de Projetos para a
Preservação das Florestas Tropicais, celebrado entre o
Governo da República Federativa do Brasil e o Governo da
República Federal da Alemanha por ocasião da visita oficial
do Chanceler Gerhard Schroeder a Brasília, realizada em 14
de fevereiro de 2002.

Sala das Sessões, em